
Ano XXVI - Estado do Tocantins, quinta-feira, 25 de setembro de 2014DIÁRIO OFICIAL   No 4.22144
Processo nº: 2013 4100 00235
Contrato nº: 071/2014
Contratante: Governo do Estado do Tocantins
Secretaria do Trabalho e da Assistência Social
Contratada: Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
Objeto: Aquisição de serviços (seguro veículos), para atender as 
necessidades da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Comprasnet n° 150/2014
Dotação Orçamentária: 41010 11.331.1022.2180.0000 e 42650 
08.244.1023.4264.0000, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte de 
recurso: 0225002545 e 0237005408, Nota de Empenho 2014NE00476 e 
2014NE00189.
Valor: R$ 5.150,00 (cinco mil e cento e cinquenta reais).
Data da assinatura: 23/09/2014
Vigência: 23/09/2014 a 23/09/2015
Signatários: Raimundo Wilson Ulisses Sampaio - Contratante
Paulo Roberto Martins - Procurador da Contratada
Fiscal Titular do Contrato: Silvano Luiz de Oliveira
N° Funcional: 11191899

TERRAPALMAS
Presidente: GLÁUCIO BARBOSA SILVA

PORTARIA TERRAPALMAS Nº 045/2014, DE 19 DE AGOSTO DE 2014.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO 
ESTADO DO TOCANTINS - TerraPalmas, no uso da atribuição que lhe 
confere no art. 35 do Estatuto Social da Companhia e conforme o Ato 
Governamental nº 146-NM, de 10 de fevereiro de 2014, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 4.065, de 10 de fevereiro de 2014, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, o servidor JOILTON BARREIRA DE MACEDO, 
Assistente Administrativo, matrícula nº 622.026-3, para sem prejuízo de 
suas funções, responder pelo expediente da Auditoria Interna por motivo 
de férias do seu titular, WILLAMY FRANCISCO PEREIRA, matrícula  
nº 576.703-2, no período de 19/09/2014 a 18/10/2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA TERRAPALMAS Nº 046/2014, DE 19 DE AGOSTO DE 2014.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO 
ESTADO DO TOCANTINS - TerraPalmas, no uso da atribuição que lhe 
confere no Art. 35 do Estatuto Social da Companhia e conforme o Ato 
Governamental nº 146-NM, de 10 de fevereiro de 2014, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 4.065, de 10 de fevereiro de 2014,resolve:

Art. 1º DESIGNAR, a servidora ZÉLIA BANDEIRA BARROS 
ASMAR, Diretora Imobiliário e Comercial, matrícula nº 88, para sem 
prejuízo de suas funções, responder pelo expediente da Diretoria Técnica 
e Operacional por motivo de férias do seu titular, JOSÉ RODRIGUES DE 
CARVALHO FILHO, matrícula nº 422.979-3, no período de 01/10/2014 a 
30/10/2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA TERRAPALMAS 47/2014, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - TERRAPALMAS designado nos termos do Ato nº 146-DSG, 
de 10/02/2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 4.065, 
de 10 de fevereiro de 2014, resolve:

Considerando o disposto na Lei nº 2.690, de dezembro de 2012;

Considerando as informações contidas no Processo Administrativo 
nº 016160/2013, bem como no respectivo Parecer nº 499/2014, da lavra da 
Douta Procuradoria Geral do Estado;

Considerando que o título definitivo abaixo descrito foi emitido e 
não foi levado a registro no Cartório de Registro de Imóveis;

Considerando ainda, que o administrador pode rever seus próprios 
atos;

RESOLVE:

CANCELAR Administrativamente o Título de Propriedade no 06564/1996, 
do imóvel denominado:

a) Lote nº 02, da quadra 164, situado à rua 37, do Loteamento 
Jardim Aureny III, outorgado em favor de Manoel Alves Sales.

Art. 1º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação.

PORTARIA TERRAPALMAS 48/2014, DE 23 DE SETEMBRO DE 2014.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - TERRAPALMAS designado nos termos do Ato nº 146-DSG, 
de 10/02/2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 4.065, 
de 10 de fevereiro de 2014, resolve:

Considerando as informações contidas no Processo Administrativo 
nºs 003440/2007 e 003293/2007, bem como no respectivo Parecer nºs 
565/2014 e 561/2014, da lavra da Douta Procuradoria Geral do Estado;

Considerando que o contrato abaixo descrito foi emitido e não foi 
assinado;

Considerando ainda que, o administrador pode rever seus próprios 
atos;

RESOLVE:

CANCELAR Administrativamente o Contrato Particular de 
Compromisso de Compra e Venda Nos 0134/2010 e 00058/2008, do imóvel 
denominado:

a) Lote nº 28, da quadra ARSE 23, conjunto QIB, situado à alameda 
03, do Loteamento Palmas, outorgado em favor de Ivete Antunes Corrêa.

b) Lote nº 30, da quadra ASRSE-75, conjunto QI-04, situado à 
alameda 04, do loteamento Palmas, outorgado em favor de Vany Ramos 
Cardoso.

Art. 1º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Processo: 16600/2014
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo do Termo de Cooperação Técnica n° 002/2014, 
para a implementação de ação conjunta e integrada que entre si celebram 
a Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins - TerraPalmas, CNPJ  
nº 17.579.560/0001-45 e a Secretaria Estadual das Cidades, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano, CNPJ nº 17.682.422/0001-97.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Quarta 
do Termo de Cooperação Técnica n° 002/2014 - A Vigência.
VIGÊNCIA: 31/12/2014.
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2014.
ASSINAM: Pela Companhia Imobiliária do Estado do Tocantins - 
TerraPalmas: o Diretor Presidente Gláucio Barbosa Silva e pela Secretaria 
Estadual das Cidades, Habitação e Desenvolvimento Urbano, o Secretário 
Gláucio Barbosa Silva.

DETRAN
Diretor-Geral: Cel. JÚLIO CÉSAR DA SILVA MAMEDE

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2011 3247 000239
CONTRATO: 12/2011
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN-TO
CONTRATADO: SAMMANTHA MASCARENHAS LOPES
OBJETO: Locação de Imóvel para abrigar a Ciretran de Porto Nacional/TO.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração de prazo de vigência e valor 
mensal.
VALOR MENSAL: R$ 5.362,96 (cinco mil trezentos e sessenta e dois reais 
e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3247.06.122.1020.4197, Natureza da 
Despesa 33.90.36, Fonte 0240.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia 27 de setembro 
de 2014 e, como termo final, o dia 26 de setembro de 2015.
MODALIDADE: Dispensa
DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2014.
SIGNATÁRIOS: Júlio Cesar da Silva Mamede - Diretor-Geral do DETRAN-TO  
a Sra. Sammantha Mascarenhas Lopes.

luzinetepb
Realce


